Ego Albertus de Oliva confiteor accepisse in acomandatione a te 
Berardo de Castello lib. den. ian. centum duas. Hac acomendatio- 
nem porto causa mercandi Ultramare voluntate Armani draperii 
sotii mei et inde Ianuam venire debeo. Et capitale et proficuuru 
quod Deus in hac acomandatione dederit in tua potestate vel tui 
certi missi mitere promito. Et capitali deducto quartam partem pro
ficui debeo habere. Et hec omnia facio voluntate voluntate predicti 
Armani. Et ego Armanus ita volo. Actum Ianue in domo W ilielm i 
Crespini. Testes Armanus draperius (2), eo die, Gregorius de Ca
stello, Wilielmus de Sancto Georgio, eo die.

88, Oberto Primavera contrae una acomandacio con Guglielmo 
calderario. 4 ottobre 1198.

Ego Obertus Primavera accepi a te Wilielmo calderario lib. 
.xxxvi. et sol. .v i i . et den. .vini, in acomandatione. Hanc porto Ul
tramare in nave Dianna et inde Setam causa mercandi si ipsa navis 
ierit et inde venire Ianuam. Et si ipsa navis mutaret iter quod Se- 
tam non iret nec Ianuam venire, et ego Ianuam inde (3) venire nol
lem, debeo mitere tibi Ianuam per idoneum nontium collocare 
hanc ac[omandationem] (4) testibus sientibus. Et capitale et pro
ficuum quod Deus in hac acomandatione dederit in tua potestate 
vel tui certi missi mitere promito, et capitali deducto quartam pro

fi) .xv. cancellato.
(2) Albertus, Berardus de Castello, Albertus de Oliva cancellalo.
(3) inde cancellato.
(4) hanc ac[omandationem] in sopralinea.
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iìcui debeo habere. Actum Ianue in domo W ilielm i Crespini. le 
stes Bertolomeus Graxinus, Romanus (1) draperius, Baldicio ferra
rius, eo die.

89. Giovanni de Oliva contrae una acomandacio con Giordano de 
Cruce. 4 ottobre 1198.

Ego Iohannes de Oliva accepi in acomandatione a te Iordanno 
de Cruce lib. den. ian. .l x x i i . Hanc [aco] an dationem porto Alexan
driani in Ialna et inde venire Ianuam et sepaxatim ab aliis rebus 
[quas] porlo implicare et deferri. Et capitale et proficuum quod 
Deus in hac acomandatione in tua potesta[te vel] tui certi missi m i
tere, et capitali deducto quarta(m) proficui habeo. Hec facio volun
tate [Armani] draperii sotii mei. Actum ut supra. Testes Obertus.... 
Amaricus de Pina......  [Armanus] draperius, eo die.

90..................calderaio contrae una accomandatio con Guglielmo
calderaio e Pasquale. 3 (?) ottobre 1198.

[/o. 1 0 8 «.].
.....  [ca |lderarius a te W ilielm o calderario lib. den. ian. .x x x v i i t .

et sol, .ni v. et a te Paschale... lib. .x. et den. .xx. Hanc acoman- 
dationem porto Àlexandriam et inde Ianuam venire.... Et capitale 
et proficuum quod Deus in hac acomandatione dederit in vestra po
testate vel vestri certi [missi] mitere. Et capitali deducto quartam 
proficui habere debeo. Actum Ianue in domo W ilielm i Crespini. 
[Testes] Ansaldus Mallonus, Vivaldus Margionus, Villannus ferra
rius, eo die, .ni. die intrantis octubris.

91. Rubaldo de Porta figlio di Otone de Veroni contrae una acco- 
mandacio con Baso. 3 (?) ottobre 1198.

Rubaldus de Porta filius Otonis de Veroni accepisse a te Baso tor
na tore (2) centenaria .j j . de tefaniis, que sunt computate in capitale 
sol. .l v j . et den. ,v. Hanc acomandationem porto causa mercandi 
Àlexandriam et (3) quo ire voluero causa mercandi. Et capitale et 
proficuum quod Deus in hac accomandatione dederit in tua pote
state vel tui certi missi mitere promito. Et capitali deducto quartam 
proficui debeo habere. Actum Ianue in domo W ilielm i Crespini.

(1) Rotandus cancellato.
(2) lLbras cancellato.
(3 j inde Ia n u a m .......... in nave cancellato.
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Testes Wilielmus de Seestri, Petrus de Villanno, Marlinus forbilor, 
Obertus forbitor, eo die.

92. Oberto de Mari contrae una acomandacio con Guglielmo Cie-
spino figlio del fu Raimondo Crespino. 3 (?) ottobre 1198

Ego Obertus de Mari confiteor accepisse in acomandatione a te 
W ilielm o (1) Crespino filio quondam Raimondi Crespini lib. den. 
ian. centum .viu. et sol. ,vm Hanc acomandationem causa mer
candi porlo Aiexandriam et inde quo ire voluero causa mercandi 
preter in Romannia (2). Et capitale et proficuum quod Deus in hac 
acomandatione dederit in tua potestate vel tui certi missi mitere 
promito. Et capitali deducto quartam profìcui debeo habere. Et pre- 
dictus Wilielmus dat ei licentiam mitendi sibi Ianuam per idoneum 
misum de hac acomandatione collocare testibus sientibus. Actum 
Ianue in domo Wilielmi Crespini. Testes RonusVasallus (3) de Car- 
tagenia, Iohannes de Mari, Baldoinus de Crista, eo die.

93. Guarnerio figlio del fu Giacomo de Levani si riconosce debi
tore di Folcone de Levani. 3 (?) ottobre 1198.

Ego Guarnerius fìlius quondam Jacomi de Levani confìteor me
(4) debere dare tibi Fulconi de Levani lib. den. ian. .vini. (5) et 
den  quas tibi vel tuo certo misso per me vel meum certum m is
sum dare et solvere promito usque ad festum natalis Domini proxi
mi venientis, alioquin penam dupli prò bona pignori intrare et ce
tera. Actum Ianue in domo Wilielmi Crespini. Testes Iohannes de 
Mari, Wilielmus Robinus, Obertus frater predicti Guarnerii, eo die.

94. Ansaldo di Casella contrae una acomandatio con "Vasallo Ra-
pallino. 3 (?) ottobre 1198.

Ego Ansaldus de Caselis confìteor accepise in acomadatione a te 
Vasallo Rapallino lib. den. ian. decem. Hanc Alexandriam et quo 
ire voluero causa mercandi in nave nova de Sancto Petro Arene (6). 
Et, capitale et proficuum quod Deus in hac acomandatione dederit 
in tua potestate vel tui certi missi mitere promito. Et capitali de-